



## ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH

ul. Chmielna 120, 00-801 Warszawa, tel. 22 55 89 000, faks 22 620 06 08  
kancelaria@zdm.waw.pl, www.zdm.waw.pl, www.facebook.pl/zdm.warszawa

Warszawa, dnia 2020-04-16

ZDM/DZP/1047/20/ZZ  
ZDM – DZP.3411.355.2020.IJA

Dot.: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:

**„Nasadzenia zieleni w pasie drogi”**

**Nr postępowania ZDM/UM/DZP/33/PN/28/20.**

Miasto Stołeczne Warszawa – Zarząd Dróg Miejskich na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3) oraz ust. 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 1843) odpowiada na pytania Wykonawców.

### **Pytanie nr 1**

W SIWZ w pkt. 4.11 jest informacja, iż Zamawiający dopuszcza możliwość zarówno składania ofert częściowych jak i złożenie ofert na wszystkie części zamówienia. Natomiast w formularzu oferty pkt. 3 jest napisane, iż Wykonawca może złożyć ofertę na maksymalnie dwie dowolnie wybrane części zamówienia. Bardzo proszę o wyjaśnienie, które wytyczne są poprawne? Jeśli w SIWZ – wówczas należy wprowadzić zmiany do formularza oferty.

### **Odpowiedź:**

W odpowiedzi Zamawiający zmienia zapis w Formularzu oferty:

Było:

**„UWAGA!**

**Wykonawca może złożyć ofertę na maksymalnie dwie dowolnie wybrane części zamówienia.”**

**Powinno być:**

**„UWAGA!**

**Wykonawca może złożyć ofertę na wszystkie dowolnie wybrane części zamówienia.”**

### **Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający może udostępnić na swojej stronie przedmiary (wg których Wykonawca ma przygotować kosztorysy) w wersji edytowalnej? Znacznie usprawni to Wykonawcom przygotowanie ofert.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zamieszczoną wersję przedmiarów bez zmian.

**Pytanie nr 3**

W projekcie - REMONT SKRZYŻOWANIA ULIC MARSZAŁKOWSKA- KRÓLEWSKA, w rozdziale: Przygotowanie terenu pod nasadzenia jest napisane, że w celu przygotowania rabaty należy zdjąć nawierzchnię z masy bitumicznej wraz z podbudowami. Czy prace te leżą po stronie wykonawcy?

**Odpowiedź:**

W miejscu projektowanych rabat, na dzień wykonywania dokumentacji projektowej, znajduje się nawierzchnia nieprzepuszczalna. Przygotowanie terenu poprzez zdejmowanie masy bitumicznej nie leży w zakresie umowy. Zakres umowy obejmuje tylko prace ogrodnicze.

**Pytanie nr 4**

W projekcie REMONT SKRZYŻOWANIA ULIC MARSZAŁKOWSKA- KRÓLEWSKA, tabela roślin zawiera krzew: Ligustrum vulgare 'Londense' - 1367szt. W przedmiarze nie ma tego krzewu do wyceny. Czy należy ująć go w wycenie?

**Odpowiedź:**

Przedmiar zawiera prawidłowe dane do wyceny prac ogrodniczych.

**Pytanie nr 5**

Część 1 – Nasadzenia przy parkingu budynku Nowy Zjazd 1 zakłada posadzenie drzew Carpinus betulus 'Frans Fontaine' o obwodzie pnia 20cm, natomiast w kosztorysie w pozycji 18.d2 do wyceny podano Carpinus betulus 'Frans Fontaine' o średnicy pnia na 5 cm min 20 cm. Zakładając, że jest to błąd i do wyceny mamy przyjąć drzewo o obwodzie 20cm, chcemy zwrócić uwagę, że takie drzewa będą dostępne na przełomie października i listopada 2020. Termin wykonania części 1 to 6 miesięcy od dnia podpisania umowy. Czy w związku z tym Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu wykonania robót?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu realizacji umowy.

**Pytanie nr 6**

W nawiązaniu do postępowania nr ZDM/UM/DZP/33/PN/28/20 na „Nasadzenia zieleni w pasie drogi” zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie który z parametrów dotyczących wymiarów drzew ma zostać przyjęty do wyceny ceny ofertowej, a następnie do wykonania zamówienia.

W udostępnionych przez Zamawiającego przedmiarach podana jest średnica drzew, natomiast w projekcie budowlano-wykonawczym obwód drzew. Różnica ta znacząco wpływa na wycenę oraz późniejsze wykonanie zamówienia.

**Odpowiedź:**

Parametr drzew dotyczy obwodu pni. Dane liczbowe zawarte w przedmiarze powinny dotyczyć obwodu drzew. Wycenę należy robić więc z uwzględnieniem obwodów.

**Pytanie nr 7**

W związku z przygotowywaniem oferty na zadanie pn., „Nasadzenia zieleni w pasie drogi” zwracam się z pytaniem jakie parametry roślin należy przyjąć ponieważ te z przedmiaru nie są tożsame z tymi z dokumentacji.

**Odpowiedź:**

Jeżeli w poszczególnych częściach przetargu występują rozbieżności pomiędzy parametrami materiału roślinnego zawartego w przedmiarze i opisach to obligatoryjne są parametry zawarte w przedmiarach.

W wyniku zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert zgodnie z art. 38 ust 6 Pzp.

Nowy termin składania i otwarcia ofert:

**Termin składania ofert: 20.04.2020 r. godz. 10:00**

**Termin otwarcia ofert: 20.04.2020 r. godz. 11:00**

Rozdział I SIWZ pkt 8.13., 13.1., 15.1. otrzymują nowe brzmienie:

„8.13. Ofertę należy umieścić w zamkniętym opakowaniu, uniemożliwiającym odczytanie zawartości bez uszkodzenia tego opakowania. Opakowanie winno być oznaczone nazwą (firmą) i adresem Wykonawcy, zaadresowane na adres Zarząd Dróg Miejskich ul. Chmielna 120, 00-801 Warszawa oraz opisane:

**„Nasadzenia zieleni w pasie drogi.” Nr postępowania ZDM/UM/DZP/33/PN/28/20. Nie otwierać przed dniem 20.04.2020 r. do godz. 11:00”.**

„13.1. Oferty powinny być złożone w siedzibie Zamawiającego w Warszawie przy ul. Chmielnej 120, Kancelaria, w terminie do dnia 20.04.2020r. do godziny 10:00.”

„15.1. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego przy ul. Chmielnej 120, w Warszawie, w sali nr 1 w dniu 20.04.2020r., o godz. 11:00.”

W wyniku zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający dokona zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu zgodnie z art. 38 ust. 4a pkt 1 Pzp.

Zgodnie z art. 12a ust 3 Pzp niezwłocznie po zamieszczeniu zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych, Zamawiający zamieszcza informacje o zmianach na stronie internetowej.

NACZELNIK WYDZIAŁU  
ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
Magdalena Ulandowska-Zgódka